
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 002/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROGERSON SILVA FONSECA

Data de Publicação: 11/07/2024 10:26:52

11/07/2024 10:37:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão - 002 - Policloreto - SAAE - CORRIGIDO.pdf foi adicionado ao processo.
11/07/2024 10:37:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Pregão - 002 - Policloreto - SAAE 2024.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/07/2024 08:22:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
SESSÃO INICIAL - ABERTURA:
17/07/2024 08:23:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desconsiderar informação, foi postado no processo indevidamente
22/07/2024 08:00:07    CADASTRO DE PROPOSTA    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA
23/07/2024 08:24:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA
23/07/2024 08:45:20    CADASTRO DE PROPOSTA    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A
23/07/2024 09:12:58    CADASTRO DE PROPOSTA    S LUNA DISTRIBUIDORA
23/07/2024 11:40:33    CADASTRO DE PROPOSTA    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA23/07/2024 11:52:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA23/07/2024 15:21:14    CADASTRO DE PROPOSTA    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA
23/07/2024 17:16:12    CADASTRO DE PROPOSTA    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI
24/07/2024 09:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES
24/07/2024 09:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SRP

OBJETO: Pregão para Registro de Preços para eventual e futura aquisição parcelada de Policloreto de Aluminio, a 18% (PAC). Para 
o SAAE da Água Preta.

24/07/2024 09:05:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores participantes/licitantes, Em conformidade com o Edital - Declaramos aberta a sessão inicial do referido processo, onde 
preliminarmente será analisado de forma simplificada as propostas, quanto apresentação dos preços e descrição do lote/itens.
24/07/2024 09:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analise preliminar nas propostas, não observamos irregularidades que interfiram na participação das empresas. Porém registramos 
que ficará para próxima fase analise definitiva e decisão sobre alguma anormalidade que venha a ser identificado.
24/07/2024 09:10:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Participantes, A partir deste momento, será dado início a fase de disputa, obedecendo ao previsto do edital. Havendo 
necessidade de comunicação, o participante deve registrar em campo próprio sua manifestação, para análise do Pregoeiro. Boa 
disputa.
24/07/2024 09:11:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir da abertura da etapa competitiva, que será no modo de disputa ABERTO o tempo estimado para disputa dos itens será de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
24/07/2024 09:12:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de envio de lances, de que trata o edital, será de 2 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente 
sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
24/07/2024 09:13:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida no edital, a etapa de lances será encerrada automaticamente.
24/07/2024 09:13:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como 
firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



24/07/2024 09:24:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, muita atenção para os preços lançados, para que os Preços ofertados não sejam INEXEQUÍVEIS, 
representando a situação em que o preço apresentado por uma empresa para o fornecimento de um bem seja considerado 
impraticável no mercado. 
24/07/2024 09:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que o licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, 
assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
24/07/2024 09:51:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
NEGOCIAÇÃO NOS TERMOS LEGAIS:
Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, o Pregoeiro poderá encaminhar, pelo sistema eletrônico, convocação ao 
licitante que tenha apresentado o melhor preço, para que seja obtida proposta ainda melhor.
24/07/2024 09:52:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Art. 61 da Lei Federal 14.133/2021 – Definido o resultado do julgamento, a administração poderá negociar condições mais vantajosas 
com o primeiro colocado.
24/07/2024 09:52:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, CONVOCAMOS as Empresas Arrematantes – TODAS CLASSIFICADAS NO MOMENTO EM PRIMEIRO LUGAR – para 
que apresentem diretamente no sistema (acesso na plataforma e preços) oferte MENOR VALOR, inferior aos que já foi oferecido.
24/07/2024 09:57:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
tempo da negociação, em até 10 minutos
24/07/2024 10:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo possibilidade de desenvolvimento da negociação, declaramos a etapa encerrada.
24/07/2024 10:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 24/07/2024 12:15
24/07/2024 10:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 24/07/2024 12:15
24/07/2024 10:16:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes vencedores, informamos que foi aberto o prazo para apresentação dos documentos de Habilitação, conforme 
estabelecido no Edital no Item 6.13.3.  
24/07/2024 10:17:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos aguardar o atendimento da solicitação para dá continuidade ao certame.  
24/07/2024 10:38:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA adicionou o arquivo 
716e94ce23014e298ec712e7292e0d7f.pdf aos documentos complementares.
24/07/2024 10:44:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
1f0d9ccfb1ec4b94ab1fa04682c5b532.zip aos documentos complementares.
24/07/2024 10:51:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA removeu o arquivo 
1f0d9ccfb1ec4b94ab1fa04682c5b532.zip dos documentos complementares.
24/07/2024 10:51:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
b9f304fcf50940dd824dd82edcccd8d1.zip aos documentos complementares.
24/07/2024 10:56:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA removeu o arquivo 
b9f304fcf50940dd824dd82edcccd8d1.zip dos documentos complementares.
24/07/2024 10:56:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
130a6549873f41d8b5db931b5ffc7623.zip aos documentos complementares.
24/07/2024 12:25:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos a todos que os licitantes vencedores enviaram os documentos pelo BNC, iremos prosseguir internamente a avaliação 
e analise das propostas e habilitações.
24/07/2024 12:27:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos encerramento da sessão para continuidade dos serviços internos de verificação. Fica estabelecido que a retomada do 
sessão será comunicada no sistema como antecedência de 24 horas.
24/07/2024 12:27:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos.

2 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 017 13.689.539/0001-41 482.400,00 312.480,00 Sim

2 NORTE COMERCIO ENGENHARIA E 
LOCAÇÃO LTDA

 077 33.079.970/0001-83 460.800,00 320.000,00 2,41 Sim

3 AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS 
EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LT

 075 30.274.793/0001-06 483.120,00 327.599,99 2,38 Sim

4 TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA 
EIRELI

 013 17.754.123/0001-10 475.200,00 363.000,00 10,81 Sim

5 P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ 
S/A

 119 03.391.001/0006-07 483.120,00 418.320,00 15,24 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Policloreto de Aluminio a 18% (PAC 18) COTA PRINCIPAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Policloreto de Aluminio a 18% (PAC 18) COTA PRINCIPAL
Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 4,34 Valor Total: 312.480,00

Marca: Bauminas Modelo: Pro PAC

06/08/2024 09:45:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, informamos que a sessão para divulgação da Habilitação das empresas ocorrerá no dia: 07/08/2024, a 
partir das 09:00, horário de Brasília.  
06/08/2024 09:46:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, fica encerrada a sessão. Bom Dia a todos
07/08/2024 09:04:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, conforme comunicado anterior, declaramos aberta a sessão para julgamento da habilitação das 
empresas.
07/08/2024 09:08:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
ACEITABILIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO - Registramos para conhecimento de todos que foram  verificadas as propostas de 
preços, não sendo observado nenhuma irregularidade, atendendo todos os requisitos previsto em Edital. Pregoeiro declara propostas 
aceitas.
07/08/2024 09:12:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
HABILITAÇÃO - Foram realizadas as confirmações de autenticidades das certidões apresentadas pelas empresas classificadas, não 
havendo nenhuma anormalidade que desabone a documentação referente as empresas. Nada havendo de falha ou pendencia, o 
Pregoeiro Declara as empresas:

07/08/2024 09:12:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 13.689.539/0001-41.
HABILITADA E VENCEDORA, do lote: 01

NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 33.079.970/0001-83.
HABILITADA E VENCEDORA, do lote: 02

07/08/2024 09:16:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
MANIFESTAÇÃO DE RECURSO:
Decidida habilitação, fica concedido o prazo de 0:30h (trinta minutos) para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de 
forma motivada, conforme disciplinado no Edital e Lei 14.133.

07/08/2024 09:21:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, a partir de agora fica aberto a prazo para a manifestação de recursos.
07/08/2024 10:05:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos a disposição 
07/08/2024 10:11:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhores licitantes, não foi feita o avanço no sistema para habilitação, em virtude de problemas técnicos
07/08/2024 10:11:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos reabrir o prazo para apresentação de recursos, a partir de agora
12/12/2024 10:37:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cumprido os requisitos legais como previsto no edital do processo, e havendo a autoridade se manifestado na manifestação do 
recurso interposto, segue o processo com decisão da autoridade superior, para ADJUDICAÇÃO.

3 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



6 S LUNA DISTRIBUIDORA  105 36.636.265/0001-28 483.120,00 459.950,00 9,95 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/07/2024 10:26:52    PUBLICADO    

12/07/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/07/2024 09:11:35    DISPUTA    

24/07/2024 09:11:35    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 105) 483.120,00

24/07/2024 09:11:35    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

482.400,00

24/07/2024 09:11:35    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

483.120,00

24/07/2024 09:11:35    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 460.800,00

24/07/2024 09:11:35    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 483.120,00

24/07/2024 09:11:35    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 475.200,00

24/07/2024 09:12:39    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 460.000,00

24/07/2024 09:13:12    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

459.999,99

24/07/2024 09:13:28    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 459.990,00

24/07/2024 09:13:50    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

459.989,99

24/07/2024 09:14:01    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 459.980,00

24/07/2024 09:14:17    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

459.979,99

24/07/2024 09:14:42    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 459.900,00

24/07/2024 09:14:44    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 459.000,00

24/07/2024 09:15:10    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 458.000,00

24/07/2024 09:15:20    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

457.999,99

24/07/2024 09:15:32    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 105) 459.950,00

24/07/2024 09:15:36    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 456.000,00

24/07/2024 09:15:38    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 457.900,00

24/07/2024 09:15:57    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

455.999,99

24/07/2024 09:16:26    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 455.900,00

24/07/2024 09:16:32    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 455.830,00

24/07/2024 09:16:50    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

455.829,99

24/07/2024 09:17:00    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 455.800,00

24/07/2024 09:17:27    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

453.600,00

24/07/2024 09:17:37    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 452.550,00

24/07/2024 09:17:43    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 450.000,00

24/07/2024 09:17:44    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

452.549,99

24/07/2024 09:17:53    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

449.999,99

24/07/2024 09:18:13    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 448.500,00

24/07/2024 09:18:18    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 449.900,00

24/07/2024 09:18:23    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

448.499,99

24/07/2024 09:18:27    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 445.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



24/07/2024 09:18:41    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

439.200,00

24/07/2024 09:18:42    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 421.589,99

24/07/2024 09:18:54    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 420.000,00

24/07/2024 09:19:03    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

419.999,99

24/07/2024 09:19:14    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 415.000,00

24/07/2024 09:19:50    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

414.999,99

24/07/2024 09:19:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/07/2024 09:19:56    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

410.400,00

24/07/2024 09:19:58    LANCE    P.Q.A. PRODUTOS QUIMICOS ARACRUZ S/A (PARTICIPANTE 119) 418.320,00

24/07/2024 09:20:09    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

410.399,99

24/07/2024 09:20:15    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 409.000,00

24/07/2024 09:20:25    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

400.000,00

24/07/2024 09:20:26    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

408.999,99

24/07/2024 09:20:37    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

399.999,99

24/07/2024 09:20:43    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 390.000,00

24/07/2024 09:20:50    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 389.900,00

24/07/2024 09:20:51    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 105) 418.300,00

24/07/2024 09:21:04    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

380.000,00

24/07/2024 09:21:11    MENSAGEM    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 105)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 418.300,00.
24/07/2024 09:21:25    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

379.999,99

24/07/2024 09:21:27    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 379.900,00

24/07/2024 09:21:29    MENSAGEM    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 105)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 418.300,00.
24/07/2024 09:21:37    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

379.899,99

24/07/2024 09:21:37    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

378.000,00

24/07/2024 09:21:51    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

377.999,99

24/07/2024 09:21:59    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 377.000,00

24/07/2024 09:22:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 105 no valor de 418.300,00 foi cancelado.
24/07/2024 09:22:13    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

376.999,99

24/07/2024 09:22:13    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

375.000,00

24/07/2024 09:22:23    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

374.999,99

24/07/2024 09:22:29    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 374.000,00

24/07/2024 09:22:40    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

373.999,99

24/07/2024 09:22:55    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 373.500,00

24/07/2024 09:23:05    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

373.499,99

24/07/2024 09:23:20    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 370.000,00

24/07/2024 09:23:24    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

370.000,00

24/07/2024 09:23:33    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

369.999,99

24/07/2024 09:23:41    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

365.000,00

24/07/2024 09:23:47    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 369.800,00

24/07/2024 09:23:54    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 360.000,00

24/07/2024 09:23:55    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

364.999,99

24/07/2024 09:24:08    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

360.000,00

5 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



24/07/2024 09:24:18    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 364.500,00

24/07/2024 09:24:26    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

358.000,00

24/07/2024 09:25:01    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 357.000,00

24/07/2024 09:25:27    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

354.000,00

24/07/2024 09:25:37    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 353.900,00

24/07/2024 09:26:02    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

353.000,00

24/07/2024 09:26:36    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 350.000,00

24/07/2024 09:26:52    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

349.999,99

24/07/2024 09:27:02    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

348.000,00

24/07/2024 09:27:10    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 347.000,00

24/07/2024 09:27:18    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

346.999,99

24/07/2024 09:27:30    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

331.200,00

24/07/2024 09:27:39    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 363.000,00

24/07/2024 09:27:53    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 331.000,00

24/07/2024 09:27:54    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

331.199,99

24/07/2024 09:28:02    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

330.999,99

24/07/2024 09:28:12    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 330.000,00

24/07/2024 09:28:16    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

330.000,00

24/07/2024 09:28:30    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

327.600,00

24/07/2024 09:28:41    LANCE    AGUATOP SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075)

327.599,99

24/07/2024 09:28:50    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 327.500,00

24/07/2024 09:28:53    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

324.000,00

24/07/2024 09:29:19    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 077) 320.000,00

24/07/2024 09:29:34    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

319.000,00

24/07/2024 09:29:58    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

317.800,00

24/07/2024 09:30:55    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

317.500,00

24/07/2024 09:31:32    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

316.800,00

24/07/2024 09:32:20    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

316.080,00

24/07/2024 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA
24/07/2024 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
24/07/2024 09:34:20    NEGOCIAÇÃO    

24/07/2024 09:52:03    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)

312.480,00

24/07/2024 10:08:23    HABILITAÇÃO    

07/08/2024 09:57:18    MENSAGEM    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)Favor abrir manifestação de recurso
07/08/2024 10:01:47    MENSAGEM    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 017)Temos a intenção de manifestação de recurso
07/08/2024 10:04:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia, pode manifestar o recurso
07/08/2024 10:04:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
qual a razão?
07/08/2024 10:04:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2024 10:34:58    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2024 10:49:53    ADJUDICADO    

6 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NORTE COMERCIO ENGENHARIA E 
LOCAÇÃO LTDA

 088 33.079.970/0001-83 51.200,00 34.800,00 Sim

2 MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 059 13.689.539/0001-41 53.600,00 36.000,00 3,45 Sim

3 S LUNA DISTRIBUIDORA  018 36.636.265/0001-28 53.680,00 52.700,00 46,39 Sim

4 TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA 
EIRELI

 083 17.754.123/0001-10 52.800,00 52.800,00 0,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/07/2024 10:26:52    PUBLICADO    

12/07/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/07/2024 09:35:30    DISPUTA    

24/07/2024 09:35:30    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 51.200,00

24/07/2024 09:35:30    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

53.600,00

24/07/2024 09:35:30    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 018) 53.680,00

24/07/2024 09:35:30    LANCE    TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (PARTICIPANTE 083) 52.800,00

24/07/2024 09:36:16    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 018) 52.700,00

24/07/2024 09:37:00    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

51.040,00

24/07/2024 09:37:07    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 49.000,00

24/07/2024 09:37:47    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

48.000,00

24/07/2024 09:37:55    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 45.000,00

24/07/2024 09:39:43    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

44.000,00

24/07/2024 09:39:58    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 43.000,00

24/07/2024 09:40:14    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

40.000,00

24/07/2024 09:40:54    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 39.000,00

24/07/2024 09:41:14    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

37.000,00

24/07/2024 09:41:25    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 36.900,00

24/07/2024 09:41:37    LANCE    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

36.000,00

24/07/2024 09:41:43    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 35.000,00

24/07/2024 09:45:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
24/07/2024 09:45:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA
24/07/2024 09:45:30    NEGOCIAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Policloreto de Aluminio a 18% (PAC 18) COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: Policloreto de Aluminio a 18% (PAC 18) COTA RESERVADA
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,35 Valor Total: 34.800,00

Marca: BAUMINAS Modelo: PAC 18

7 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE



24/07/2024 09:46:35    LANCE    NORTE COMERCIO ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088) 34.800,00

24/07/2024 10:08:24    HABILITAÇÃO    

07/08/2024 10:04:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2024 10:11:44    RECURSO MANIFESTADO    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS LTDAApresentação de documentos vencidos/ e ou com atividades não correlatos ao solicitado no certame.
07/08/2024 10:34:59    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2024 10:59:21    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS LTDANome do arquivo: Recurso Adm - Pregão Eletronico - 001.pdf
12/08/2024 11:00:45    RECURSO REGISTRADO    MIXQUIMICA COMERCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS 
LTDARecurso Administrativo Pregão Eletrônico Nº 001/2024. 
13/08/2024 00:00:09    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

16/08/2024 00:00:09    JULGAMENTO DE RECURSOS    

12/12/2024 10:30:17    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta de Recurso - saae.pdf
12/12/2024 10:31:15    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Recurso indeferido conforme justificativas no documento aenxo.documento 
12/12/2024 10:31:36    EM ADJUDICAÇÃO    

12/12/2024 10:49:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROGERSON SILVA FONSECA

_________________________________________________________________________
APOIO   PATRICIA ALVES DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
APOIO   AKILA EDUARDA DA SILVA GONÇALVES

8 de 8Gerado em: 12/12/2024 10:49:56

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ÁGUA PRETA-PE


